

بنیادهای فیرانگر

نقش سپاه اندیشکده‌های غربی در فتنه سبز

بنیاد سورس **Soros Foundation**

کارفرما: رژیم صهیونیستی

تاسیس: ۱۹۹۳ میلادی

هدف تاسیس: توسعه صهیونیسم در جهان

مدیر: جورج سوروس، سیاستمدار و سرمایه دار امریکایی (یهودی - مجار تبار)

حامی مالی: سرمایه داران یهودی

❖ **سابقه فعالیت علیه ایران:** حمایت از مؤسسات و مراکزی که به دنبال ایجاد نافرمانی مدنی در جمهوری اسلامی ایران هستند. (مانند مرکز امریکایی محققان ویلسون)

بنیادهای
فیرانگر

❖ **فعالیت در فتنه ۸۸:** هفته نامه امریکایی «فرین پالیسی» در مقاله‌ای تحت عنوان "سوق دادن

ایران به سوی یک جامعه باز" اعتراف کرد که بنیادهای وابسته به جورج سوروس، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۸۸ در ایران، میلیون‌ها دلار صرف آموزش عاملان سیاسی در تکنیک‌های ارتباطی و سازماندهی کرده است، که بخشی از آن در اختیار حامیان موسوی - که ارتباطی با سازمان‌های جامعه مدنی (انجی‌او) که خارج از ایران هستند و بودجه‌ی خود را از بنیاد اعانه ملی دریافت می‌کنند- قرار گرفته است. بنیاد مذکور در بیش از ۳۰ کشور جهان از جمله جمهوری‌های آذربایجان، رمنستان، ازبکستان، اوکراین، تاجیکستان، روسیه، گرجستان، قرقیزستان و قزاقستان دارای نمایندگی‌های فعال دارد.



۳

بنیادهای
ویرانگر

بنیاد اعانه ملی National Endowment for Democracy

کارفرما: سازمان جاسوسی امریکا (CIA)

تاسیس: ۱۹۸۳ میلادی

هدف تاسیس: تقویت مؤسسات دموکراتیک در کشورهای جهان

مدیر: آلن وینستن - اولین رئیس بنیاد

حامی مالی: کنگره امریکا

✱ **سابقه فعالیت علیه ایران:** انجام ۲۲ مأموریت علیه ایران به دستور کنگره و سازمان مرکزی جاسوسی امریکا- جذب و هدایت نخبگان سیاسی چپ گرای ایرانی، در پوشش پروژه‌های جریان شناسی روشنفکران ایرانی، حقوق بشر، حقوق کارگران و حقوق زن با هدف طراحی پروژه‌های براندازی (افرادی همچون هاله اسفندیاری، لادن برومند، رامین جهانگلکو، حسین بشیریه و منوچهر محمدی)

✱ **فعالیت در فتنه ۸۸:** چند هفته پس از نا آرامی‌های ۸۸ "پاول رابرتز" معاون اسبق وزارت خزانه داری امریکا در مصاحبه اختصاصی با مجله امریکایی «فارین پالیسی» از نقش واشنگتن در بروز و ظهور آشوب‌ها و وقایع پس از انتخابات ایران و کمک مالی بنیاد اعانه ملی برای دموکراسی به حامیان موسوی برای راه‌اندازی انقلاب رنگی در جمهوری اسلامی پرده برداشت. "NED" در حوادث پس از انتخابات وظیفه هدایت و آموزش مخالفان را به عهده گرفته بود. این بنیاد در ادامه راه خود، کتابی به زبان فارسی را در وب سایت خود قرار داده است که ترفندهای جدید را برای اغتشاشگران آموزش می‌دهد. تمامی اصول "NED" در کتاب «مبارزه مسالمت آمیز، ۵۰ نکته اساسی- راهنمایی عملی مبارزات مسالمت آمیز اجتماعی» آموزش داده بود. در اغتشاشات مورد استفاده قرار گرفت. همچنین هوشنگ امیر احمدی (استاد دانشگاه رانگروز دانشگاه ایالتی نیوجرسی و مدیر مطالعات خاورمیانه این دانشگاه) در مصاحبه با رادیو فرانسه، اهدای جایزه بنیاد اعانه ملی برای دموکراسی به فتنه گران ۸۸ و حمایت امریکا از آنان را به نوعی دخالت در امور داخلی ایران دانست.

بنیاد خانه آزادی Freedom House

کارفرما: آژانس توسعه بین‌المللی امریکا

تاسیس: ۱۹۴۱ میلادی

هدف تاسیس: انجام تبلیغات جهت آماده سازی افکار عمومی امریکا برای جنگ

مدیر: جیمز ولسی James Woolsey

حامی مالی: دولت ایالات متحده امریکا

بنیادهای وینسراکتگر

* **سابقه فعالیت علیه ایران:** ۱- فراهم ساختن منبع اطلاعاتی جامعی برای فعالان حقوق بشر چپ گرای ایران ۲- به چالش کشیدن آزادی در ایران از طریق بحث آزاد با بررسی و نقد کتاب، فیلم و ...

* **فعالیت در فتنه ۸۸:** کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در گزارشی در مورد اغتشاشات، که در صحن علنی قرائت شد این‌گونه اظهار داشت: همه عناصر اصلی خانه آزادی صهیونیست هستند و از چند سال پیش با بودجه ۱۵ میلیون یورویی هلند یک وب سایت (مجله اینترنتی) به نام «گذار» به زبان فارسی منتشر کردند.

چند ماه قبل از انتخابات خانه آزادی دستور العمل آموزشی را در وب سایت «گذار» منتشر نمود که مبارزه مسالمت آمیز با ۵۰ نکته اساسی را آموزش می‌داد به واقع آموزش انقلاب رنگی بود. لازم به ذکر است این موسسه ارتباط بسیار نزدیکی با CIA دارد.

بنیاد کارنگی (موقوفه کارنگی برای صلح بین الملل) (CARNEGIE ENDOWMENT)

کارفرما: دولت امریکا

تاسیس: ۱۹۱۰ میلادی

هدف تاسیس: گسترش همکاری و درگیری فعال امریکا در امور بین المللی

مدیر: اندرو کارنگی - میلیونر امریکایی

حامی مالی: کنگره امریکا

بنیادهای
فیرانگر

*** سابقه فعالیت علیه ایران:** ۱- ارتباط با عناصر و عوامل معاند و بریده از ملت و ارتباط با آن‌ها در داخل و خارج کشور ۲- جذب عوامل بریده از دین، جهت براندازی نظام‌های ارزشی.

*** فعالیت در فتنه ۸۸:** بنیاد کارنگی به ظاهر پایه فعالیت‌های مطالعاتی خود را در حوزه صلح بین‌المللی متمرکز کرده است، اما درحقیقت هدف اصلی این بنیاد ارتباط با جریان‌های سیاسی و دست اندرکاران و زمامداران جوامع مختلف و علی‌الخصوص رژیم‌های سیاسی که با ایالات متحده تضاد منافع دارند. به همین منظور بنیاد کارنگی، رابطه مستقیم و متمرکزی با پنتاگون و سازمان سیا دارد. بنیاد کارنگی در رخدادهای پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸، بسیار فعالانه شرکت و با برگزاری



CARNEGIE
ENDOWMENT FOR
INTERNATIONAL

نشست‌های مختلف از فتنه‌گران حمایت کرد
تا جایی که وزارت اطلاعات، آن را در فهرست بنیادهای
موثر در اغتشاشات معرفی کرد.
قابل توجه است، هم‌اکنون بنیاد کارنگی بر روی تحولات ایران خصوصاً
روند پرونده هسته‌ای جمهوری اسلامی تمرکز جدی و اساسی دارد.

موسسه واشنگتن (برای مطالعه سیاست‌های خاور

نزدیک) Washington Institute for

Near East Policy

کارفرما: وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) با
همکاری سازمان جاسوسی امریکا (CIA)

تاسیس: ۱۹۸۵ میلادی

هدف تاسیس: گسترش و حفظ منافع امریکا
در غرب آسیا

مدیر: بل ولفوویتز، جیمز ووزلی، ریچارد پرل،
الکساندر هید

حامی مالی: کاخ سفید

✳ سابقه فعالیت علیه ایران: ۱- ارائه

تئوری‌های براندازی حکومت ایران به کاخ سفید.

۲- تدوین گزارشاتی در خصوص فعالیت‌های سپاه
پاسداران انقلاب اسلامی و ارائه‌ی آن به دولت

مرکزی امریکا. ۳- برقراری ارتباط با مخالفان داخلی
نظام جمهوری اسلامی و آموزش تاکتیک‌های جنگ

روانی به آن‌ها

※ فعالیت در فتنه ۸۸: پروژه «براندازی نرم با کودتای رنگی» علیه ایران، از حدود یک سال قبل از وقوع اغتشاشات، با آخرین شرایط سیاسی و اجتماعی کشورمان، ابتدا در «موسسه امریکن اینترپرایز» - مغز متفکر نو محافظه کاران- طراحی و سپس در «موسسه سیاست خاورمیانه واشنگتن» تکمیل شد. در طرح این دو موسسه آمده بود که حتی در صورت پیروزی نامزد اصلاح طلب هم باید به میزان آرای احمدی نژاد اعتراض و با القای بروز تقلب به ناآرامی‌ها دامن زد. پس از شکست اغتشاشات، موسسه واشنگتن در گزارش مجرمانه خود؛ که روز دوشنبه ۱ تیر ۸۸ در اختیار دنیس راس (مشاور کاخ سفید و روابط اوباما و لابی صهیونیست‌ها) قرار گرفت، تأکید کرد ضعف دیپلماسی عمومی امریکا در قبال ایران و ناهماهنگی سفارتخانه‌های کشورهای هم‌پیمان واشنگتن در تهران سبب شد، پروژه تابستان داغ ۲۰۰۹ (براندازی نظام یا تضعیف نظام) به درستی فرماندهی نشود.



موسسه انیشتین (The albert einstein institution)

کارفرما: سازمان جاسوسی امریکا (CIA)

تاسیس: ۱۹۸۳ میلادی

هدف تاسیس: کمک به مطالعه و استفاده راهبردی از شیوه‌های بیکار بدون خشونت در سراسر جهان

مدیر: جین شارپ

حامی مالی: دولت مرکزی امریکا، و مخالفان حکومت‌ها در سراسر دنیا

✱ **سابقه فعالیت علیه ایران:** ترجمه، تولید و توزیع محصولات آموزشی مبارزات بدون خشونت

به زبان فارسی. ۲- تاسیس نمایندگی فعال در ایران و جذب نخبه‌های ایرانی به منظور آموزش شیوه‌های براندازی نرم در دوره دولت اصلاحات

✱ **فعالیت در فتنه ۸۸:** روزنامه امریکایی «کریستین ساینس مانیتور» در گزارش نوشت: ایران "جین

شارپ" استاد دانشگاه هاروارد امریکا را به عنوان الهام بخش اصلی "کودتای مخملی" معترضان برگزید. کریستین ساینس مانیتور ادامه داد: شارپ مسئولیت ناآرامی‌های تابستان امسال در ایران را نمی‌پذیرد اما ایده‌های شارپ به طور مشخص در ناآرامی‌های سیاسی ایران، منعکس شد.

این روزنامه در ادامه افزود: در ماه ژوئن (ماهی که در آن انتخابات ریاست جمهوری ایران برگزار شد)، دانلود ترجمه اثر "از دیکتاتوری تا دموکراسی" جین شارپ به زبان فارسی از ۷۹ موردی که تنها یک ماه قبل از آن ثبت شده بود، به ۳ هزار و ۴۸۷ مورد افزایش یافت. لازم به ذکر است از مجموع ۱۹۸ ترفند براندازی که در این کتاب معرفی شده است تعداد ۱۲۲ مورد آن در حوادث انتخابات دهم ریاست جمهوری ایران اجرا شده است.

مرکز سابان (وابسته به اندیشکده امریکایی بروکینگز) Saban Center for Middle East Policy

کارفرما: موسسه بروکینگز - اتاق فکر حزب دموکرات امریکا

تاسیس: ماه مه ۲۰۰۲

هدف تاسیس: تحقیق و بررسی پیرامون مشکلات امروز امریکا در خاورمیانه

مدیر: کنت پولاک، کارشناس علوم سیاسی و روابط بین‌الملل

حامی مالی: حیم سابان، میلیاردر یهودی

※ **سابقه فعالیت علیه ایران:** ۱- تألیف کتاب در جهت توجیه براندازی نرم علیه ایران توسط پولاک

کنت مدیر موسسه. ۲- انجام مصاحبه‌های فراوان در خصوص ایران، راه‌های توقف آن و دفاع از اپوزیسیون

توسط شائول به خاش همسر صهیونیستی هاله اسفندیاری

※ **فعالیت در فتنه ۸۸:** مرکز سابان در ماه ژوئن سال ۲۰۰۹ میلادی طی گزارش ۱۶۴ صفحه‌ای تحت

عنوان "کدام مسیر به سمت ایران" ۹ سناریو و گزینه را برای برخورد واشنگتن با تهران بررسی و معرفی نمود.

در این گزارش جنگ نرم و کودتای مخملین، بهترین گزینه برای براندازی جمهوری اسلامی ایران معرفی

شده و برای انجام چنین کاری حمایت از اپوزیسیون داخلی که نگرش مثبتی به امریکا دارد، توصیه شده بود.

تنها در روز پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در این سند ۱۶۴ صفحه‌ای، اقسام متعدد، روش‌های

براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران به تفصیل بیان شد.

می‌توان ادعا کرد منسجم‌ترین و نزدیک‌ترین رویکرد به آنچه در ایران رخ داد همین محصول ۲۰۰۹

بنیاد بروکینگز است. بعد از انتخابات نیز، جهت رسیدگی به آخرین وظیفه مدیریتی خود در فتنه ۸۸ به

بازخوردگیری و تلاش جهت کنترل اوضاع ایران در قالب برگزاری میزگردهایی چون "مشت بسته ایران"

دنبال شد.



beyaat.ir

ستاد مردمی بزرگداشت حماسه نه دی

